
Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.10
10m Luftpistole Auflage Herren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:40 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 129 Bömer, Markus 5200 SSV Do-Großbarop e.V. 99,8 97,9 91,9 289,6

2 575 Elwert, Dennis 5700 SSC Werl e.V. 96,0 93,3 96,3 285,6

3 611 Herzog, Andreas 5700 SV Deiringsen e.V. 96,8 92,7 94,6 284,1

4 531 Momber, Kevin 5600 BSV Unna 87,3 89,1 96,9 273,3



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.11
10m Luftpistole Auflage Damen I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:41 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 418 Stephan, Katja 5500 SpSch Rhynern e.V. 96,4 91,5 85,8 273,7



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70
10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:41 Uhr Gesamt

1 5200 Nördl-Dortmunder SB 876,7 Ringen

82 Binder, Angela 296,8
83 Glashagel, Karin 283,7
84 Höft, Dirk 296,2

2 5700 SSC Soest-Süd e.V. 871,2 Ringen

770 Müller, Rita 287,3
771 Klaus, Neise 294,3
772 Wenner, Frank-Georg 289,6

3 5500 SpSch Heessen e.V. 864,2 Ringen

437 Lutter, Rainer 276,3
436 Valentin, Joachim 286,2
435 Wieland, Frank 301,7

4 5700 KKSV Geseke e.V. 850,8 Ringen

764 Wunderlich, Leo 290,5
765 Brock, Franz-Dieter 269,9
766 Blanz, Wolfgang 290,4

5 5200 PolSV Dortmund 849,4 Ringen

136 Albers, Daniela 296,2
135 Kotala, Gabi 266,2
134 Theile, Markus 287,0

6 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 827,3 Ringen

767 Neuber, Wolfgang 290,0
768 Holtkötter, Wilfried 263,1
769 Engels, Andreas 274,2



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.70
10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:42 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 435 Wieland, Frank 5500 SpSch Heessen e.V. 98,5 100,5 102,7 301,7

2 384 Bockholt, Helge 5500 SGes Hamm e.V. 100,5 98,1 102,2 300,8

3 84 Höft, Dirk 5200 Nördl-Dortmunder SB 98,3 100,2 97,7 296,2

4 771 Klaus, Neise 5700 SSC Soest-Süd e.V. 97,0 95,7 101,6 294,3

5 661 Pflaeger, Pierre 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 98,9 99,3 94,8 293,0

6 48 Haferbier, Thomas 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 96,4 96,8 99,7 292,9

7 85 Wiegreve, Andre 5200 Nördl-Dortmunder SB 98,1 96,1 97,1 291,3

8 767 Neuber, Wolfgang 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 97,0 96,7 96,3 290,0

9 772 Wenner, Frank-Georg 5700 SSC Soest-Süd e.V. 97,1 95,6 96,9 289,6
10 596 Hofmann, Jens 5700 SV Deiringsen e.V. 95,3 99,5 94,6 289,4
11 436 Valentin, Joachim 5500 SpSch Heessen e.V. 93,5 94,7 98,0 286,2
12 119 Myciek, Marc 5200 Märker SGem e.V. 93,4 95,7 95,7 284,8
13 406 Amelong, Bernd 5500 SGes Braam-Ostwennemar 91,6 93,1 94,9 279,6
14 437 Lutter, Rainer 5500 SpSch Heessen e.V. 90,9 90,4 95,0 276,3
15 769 Engels, Andreas 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 91,5 92,5 90,2 274,2
16 143 Schulze, Bernd 5200 PolSV Dortmund 92,6 86,2 89,1 267,9
17 768 Holtkötter, Wilfried 5700 SSV Bad Waldliesborn e.V. 88,5 87,6 87,0 263,1
18 535 Gilles, Thomas 5600 SpSch. Heeren Werve 83,8 86,1 88,2 258,1
19 2 Urban, Hans 5100 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 80,7 79,0 93,4 253,1



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71
10m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:43 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 599 von Bardeleben, Katja 5700 SV Deiringsen e.V. 102,9 104,2 103,0 310,1

2 518 Straube, Anke 5600 SV Kirchspiel Dellwig 97,3 94,7 95,7 287,7

3 770 Müller, Rita 5700 SSC Soest-Süd e.V. 100,8 94,0 92,5 287,3

4 86 Wiegreve-Grote, Bianca 5200 Nördl-Dortmunder SB 95,1 96,8 94,8 286,7

5 222 Rousek, Stephani 5300 SpSch Wethmar 96,2 96,0 91,9 284,1

6 135 Kotala, Gabi 5200 PolSV Dortmund 266,2



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72
10m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:44 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 342 Bondarzew, Wassilij 5400 SpSch Ennigerloh 97,1 100,0 100,2 297,3

2 206 Siebeck, Andreas 5300 SV Niederaden 291,4

3 764 Wunderlich, Leo 5700 KKSV Geseke e.V. 94,8 98,1 97,6 290,5

4 766 Blanz, Wolfgang 5700 KKSV Geseke e.V. 95,2 99,3 95,9 290,4

5 204 Weber, Ralf 5300 SV Niederaden 98,5 92,9 97,3 288,7

6 134 Theile, Markus 5200 PolSV Dortmund 93,7 96,9 96,4 287,0

7 53 Zille, Volkmar 5200 BSV Do-Aplerbeck e.V. 96,5 95,6 91,2 283,3

8 765 Brock, Franz-Dieter 5700 KKSV Geseke e.V. 90,7 92,5 86,7 269,9

9 44 Kirstein, Thomas 5100 SC Bodelschwingh e.V. 91,2 82,6 91,4 265,2



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73
10m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 82 Binder, Angela 5200 Nördl-Dortmunder SB 296,8

2 136 Albers, Daniela 5200 PolSV Dortmund 98,2 97,3 100,7 296,2

3 83 Glashagel, Karin 5200 Nördl-Dortmunder SB 92,3 95,7 95,7 283,7



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel - Qualifikation 2.11.74
10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 144 Denzel, Rolf 5200 PolSV Dortmund1 100,9 99,2 100,3 300,4

2 145 Nolte, Manfred 5200 PolSV Dortmund1 100,8 98,9 99,1 298,8

3 583 Richter, Bernd 5700 SSC Höingen e.V. 96,2 100,7 98,1 295,0

4 149 Albers, Peter 5200 PolSV Dortmund2 95,9 98,7 99,3 293,9

5 774 Reipöhler, Wilhelm 5700 SpSch Soest Nord-West 96,3 96,8 98,2 291,3

6 775 Lange, Rainer 5700 SpSch Soest Nord-West 94,0 99,7 95,2 288,9

7 502 Havers, Rainer 5600 SV Frohsinn Werne 95,3 97,9 92,2 285,4

8 87 Riesel, Helmut 5200 Nördl-Dortmunder SB 93,6 91,8 97,1 282,5

9 521 Preus, Alfred 5600 BSV Unna 91,7 91,0 97,4 280,1
10 501 Schmidt, Wolfgang 5600 SV Frohsinn Werne 94,8 93,2 89,3 277,3
11 522 Wehner, Joachim 5600 BSV Unna 91,9 88,3 93,7 273,9
12 166 Teuber, Wolfgang 5300 Lüner SV von 1332 I 76,7 72,3 75,8 224,8



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74
10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:45 Uhr Gesamt

1 5200 PolSV Dortmund1 909,2 Ringen

144 Denzel, Rolf 300,4
145 Nolte, Manfred 298,8
146 Reichel, Reinhard 310,0

2 5700 SpSch Soest Nord-West 879,9 Ringen

773 Reipöhler, Doris 299,7
774 Reipöhler, Wilhelm 291,3
775 Lange, Rainer 288,9

3 5200 PolSV Dortmund2 878,3 Ringen

147 Dolgner, Norbert 289,8
148 Osthoff, Helga 294,6
149 Albers, Peter 293,9

4 5200 Märker SGem e.V. 850,7 Ringen

120 Bucholski, Peter 273,4
121 Rindhage, Ulrich 300,8
122 Rohmann, Anja 276,5

5 5500 SGes Hamm e.V. 831,1 Ringen

394 Langwieder, Helmut 280,2
370 Schleep, Gerd 275,8
371 Schmidt, Werner 275,1

6 5300 Lüner SV von 1332 I 802,0 Ringen

164 Rosenthal, Walter 288,7
165 Seemann, Klaus 288,5
166 Teuber, Wolfgang 224,8

7 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 505,0 Ringen

8 5200 Nördl-Dortmunder SB 320,9 Ringen



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75
10m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 773 Reipöhler, Doris 5700 SpSch Soest Nord-West 98,8 100,7 100,2 299,7

2 184 Möllmann, Jutta 5300 SV Lünen-Süd 95,1 93,5 92,2 280,8

3 122 Rohmann, Anja 5200 Märker SGem e.V. 91,4 93,9 91,2 276,5

4 88 Wichmann, Edith 5200 Nördl-Dortmunder SB 38,4 38,4



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76
10m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 146 Reichel, Reinhard 5200 PolSV Dortmund1 103,4 102,2 104,4 310,0

2 121 Rindhage, Ulrich 5200 Märker SGem e.V. 300,8

3 217 Schuster, Herbert 5300 SpSch Wethmar I 99,7 101,3 99,2 300,2

4 43 Moschke, Lutz 5100 SC Bodelschwingh e.V. 97,8 98,3 99,8 295,9

5 147 Dolgner, Norbert 5200 PolSV Dortmund2 97,6 96,1 96,1 289,8

6 165 Seemann, Klaus 5300 Lüner SV von 1332 I 97,4 96,4 94,7 288,5

7 150 Mittmann, Rainer 5200 PolSV Dortmund 96,0 94,4 92,0 282,4

8 370 Schleep, Gerd 5500 SGes Hamm e.V. 90,5 92,8 92,5 275,8

9 371 Schmidt, Werner 5500 SGes Hamm e.V. 95,9 86,7 92,5 275,1
10 120 Bucholski, Peter 5200 Märker SGem e.V. 88,3 89,7 95,4 273,4
11 151 Sage, Roland 5200 PolSV Dortmund 95,8 83,6 91,2 270,6
12 106 Böhm, Peter 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 79,4 73,1 90,9 243,4



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.77
10m Luftpistole Auflage Seniorinnen IV Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 37 Moschke, Jutta 5100 SC Bodelschwingh e.V. 91,9 94,8 95,5 282,2



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78
10m Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 148 Osthoff, Helga 5200 PolSV Dortmund2 99,1 100,4 95,1 294,6

2 218 Rotenberg, Klaus 5300 SpSch Wethmar I 97,3 98,5 94,0 289,8

3 164 Rosenthal, Walter 5300 Lüner SV von 1332 I 99,5 96,6 92,6 288,7

4 315 Reckendrees, Helmut 5400 SpSch Diana Oelde 90,7 89,0 95,4 275,1

5 105 Kimm, Günter 5200 Südl-Dortmunder SB e.V. 84,8 86,4 90,4 261,6



Bezirksmeisterschaft LG / LP / LGa / LPa 2025
18.01. und 19.01.2025     in LLZ Dortmund DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.80
10m Luftpistole Auflage Senioren VI Seite: 1
Stand: 18.01.2025 15:46 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 394 Langwieder, Helmut 5500 SGes Hamm e.V. 92,6 92,4 95,2 280,2

2 211 Tappe, Horst 5300 SV Niederaden e.V. 89,1 93,2 91,7 274,0

3 464 Paulisch, Richard 5600 SG Overberge 71,9 69,5 76,5 217,9


